АДМИНИСТРАЦИЯ  СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От     08.02.2012                                      № 140
О подготовке и проведении пропуска

паводковых вод на территории Суровикинского

муниципального района в 2012 году.

В целях сохранения от разрушения паводковыми водами мостов, производственных и бытовых построек, животноводческих ферм, подъездных железнодорожных путей и населенных пунктов от возможного наводнения в 2012 году, руководствуясь федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
                                                      постановляю:

1.Для осуществления оперативного руководства работами по пропуску паводковых вод создать комиссию в составе:

 Божко А.П.                 – первый заместитель главы  администрации Суровикинс-

                                         кого муниципального района по  жилищно- коммуналь-

                                         ным вопросам  и строительству,  председатель комиссии

Колесов  В.А.             - начальник  отдела ЖКХ администрации Суровикинского
                                       муниципального района, заместитель председателя
                                       комиссии

Земцов С.Е.                - главный специалист  по чрезвычайным ситуациям

                                      администрации Суровикинского муниципального
                                      района, секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Дмитриев И.В.         -  глава городского поселения г. Суровикино (по согласованию);
Адининсков С.А.    –  начальник Суровикинской ПЧ  8 ОФПС по Волгоградс-кой области ( по согласованию);
Новиков Ю.Ф.         -  глава  Нижнечирского сельского поселения (по согласованию);
Хоперскова О.В.      -  начальник территориального отдела территориального управления Роспотребнадзора по Волгоградской области (по согласованию);
Пономарев И.Л.       -  главный врач МУЗ «ЦРБ Суровикинского муниципально-го района» (по согласованию);
 Гречишникова М.В.–  начальник отдела по управлению имуществом и земле-пользованию администрации Суровикинского муници-пального района;

Остапенко А.В.       -  главный специалист отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию администрации Суровикинского муниципального района;

Хмелев А.В.             - Начальник  Суровикинского ЛТЦ ОАО Ростелеком Волго-

                                     градский филиал Южной ЦТЭТ
                                           Волгоградского филиала (по согласованию );

Дмитриев С.В.         - директор Суровикинского ДРСУ филиала ОГУП «Волгоградавтодор» (по согласованию) ;
Кварацхелия О.Т.    – генеральный директор ОАО ДЭП № 57 (по согласова-нию);

Тимонин А.В.          – директор ГУП ВОАК 1729 « Суровикинская» (по согласованию);
Манихин А.В.         - директор ЗАО «Суровикинское автохозяйство» (по согласованию);
Гальцев А.В.            - директор ОАО «Пригородное» (по согласованию);
Синицкий С.Н.        - директор ООО «Строитель» (по согласованию).

2. Утвердить расчет сил и средств для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации весеннего половодья в 2012 году согласно приложению №1.

3.Утвердить план проведения предупредительных противопаводковых мероприятий по обеспечению подготовки и пропуска паводковых вод на территории района в 2012 году согласно приложению №2.

4. Рекомендовать главам городского, сельских поселений и руководите-лям предприятий независимо от их организационно-правовых форм:

-  составить планы по организации и проведению противопаводковых меро-приятий безаварийному пропуску паводковых вод в 2012 году;

-  определить состав сил и средств, привлекаемых для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации весеннего половодья и летне-осенних паводков на подведомственных территориях в 2011 году до 01.03.2012 года;

-  провести обследование и подготовить к сбросу паводковых вод гидротехни-ческих сооружений, дамб, плотин, мостов, пойм и устьев рек, с составлением актов (акты представить главному специалисту отдела по сельскому хозяйст-ву, продовольствию и природопользованию  администрации Суровикинского муниципального района Остапенко А.В., до 01.03.2012 года).
        5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       6. Настоящие постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря»

Глава Суровикинского

муниципального района                                                                    И.А. Шульц

Приложение № 1

                                                                                                  к постановлению  главы

Суровикинского муниципального района

                                                                                                   от  8  февраля   2012 г.  № 140

РАСЧЕТ СИЛ И СРЕДСТВ

для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации весеннего половодья и  на территории района в 2012году

	№ п/п
	Силы и средства
	Наименование

организаций

учреждений

	Время

готовности

	Зона ответст-венности

	телефоны

	рабочий
	домаш-ний

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	Ассенизаторная

машина-1 шт. Беларусь-1 шт.

бульдозер-1шт.

л/с – 5 человек
	МУП

«Жилкомхоз Суровикинский»

Багнюков

Евгений

Викторович
	2 часа

	г.Суровикино

(Набережная)

	9-31-70

	9-31-52

	2
	Ассенизаторная

машина-1 шт.

экскаватор-1шт.

л/с – 5 человек
	МУП

«Суровикинский водоканал»

Шпак

Сергей

Александрович
	2 часа
	г.Суровикино

(Набережная)

	2-14-81
	2-50-03

	3
	Ассенизаторная

машина-1 шт.

экскаватор-1шт.

л/с – 2 человека
	МУП

«Тепловые сети»

Токарев Алексей Викторович
	2 часа
	г.Суровикино

(Набережная
	2-21-84
	-

	4

	Камаз – 2

л /с – 8 человек

Автобусы -10 шт

	ГУП ВОАК-1729

«Суровикинская»

Тимонин

Александр

Васильевич
	2часа

	г.Суровикино

(Набережная)

	2-14-67

	9-31-33

	5

	Камаз –3шт.

л/с – 8 человек

	ЗАО

«Суровикинское автохозяйство»

Манихин

Александр

 Владимирович
	2 часа

	х. Качалин

х. Скворин

х. Майоровский

х. Сухановский

	9-14-75

	2-56-73

	6

	Кран –1

Л-  34 (погрузчик)

Камаз – 2шт.

Т –130 –1шт.

ДТ – 75 – 1шт.

л/с – 10 человек

	филиал Суровикинского ДРСУ ОГУП «Волгоградав

тодор»

Дмитриев Станислав Владимирович
	2 часа

	х.Б.-Оси-новский

х. Жирки

	9-21-94

	2-13-14

	7

	Кировец – 1 шт.

Камаз – 1 шт.

ДЗ – 110  - 1 шт.

ДТ – 75 – 1 шт.

ДЗ – 42Г – 1 шт.

л/с – 10 человек

	ФГУ ДЭП- 57

Кварацхелия

Омари

Тихорович

	2 часа

	х. Качалин

х. Скворин

х. Майоровский

х. Сухановский

	2-20-87

	9-38-58

	8

	Кировец – 1 шт.

Т – 150  -  1шт.

л/с – 6 человек
	ОАО

«Пригородное»

Гальцев

Андрей

Владиславович
	2 час
	г. Суровикино
	9-20-44
	9-11-99

	9

	ТО – 30 (погрузчик) – 1шт.

Т – 130 (бульдозер) – 1шт.

МАЗ – 1шт.

л/с – 8 человек
	ООО

«Строитель»

Синицкий

Сергей

Николаевич
	2 часа
	г. Суровикино
	9-12-97
	9-34-87

	10
	Пожарные машины –4шт.
	Суровикинская

пожарная часть

Адининсков Семен Александрович
	30 мин.
	По району
	2-25-80
	9-32-32

Приложение № 2

           к постановлению главы
Суровикинского муниципального района

                                                                           от    08. 02. 2012 г.    № 140

ПЛАН

проведения предупредительных противопаводковых мероприятий по обеспечению подготовки и пропуска паводковых вод на территории района в 2012 году

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Подготовить карты возможных зон затопления (подтопления) паводковыми водами в районе.
	до 01.03.12 г.
	Начальник Суровикинского отдела управления Росреестра
по Волгоградской области

Кошенсков Н.Н.

	2
	Создать комиссию по организации проведения пропуска паводковых вод.
	до 01.03.12 г.
	Главы администраций городс-ких, сельских поселений и руководители предприятий независимо от их организа-ционно- правовых форм

	3
	Разработать и утвердить мероприятия по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод.
	до 01.03.12 г.
	Главы администраций городс-ких, сельских поселений и руководители предприятий независимо от их организа-ционно- правовых форм

	4
	Определить расчет сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий.
	до 01.03.12 г.
	Главы администраций городс-ких, сельских поселений и руководители предприятий независимо от их организа-ционно- правовых форм

	5
	Подготовить инструменты для выполнения  работ по ледоборьбе (шесты, веревки, доски, спасательные круги).
	до 10.03.12 г.
	Главы администраций городс-ких, сельских поселений и руководители предприятий независимо от их организа-ционно- правовых форм

	6
	Провести обследование и под-готовить к сбросу паводковых вод гидротехнические сооружения, дамбы, плотины, мосты, поймы и устья рек, с составлением актов.
	до 10.03.12 г.
	Главы администраций городс-ких, сельских поселений и руководители предприятий независимо от их организа-ционно- правовых форм

	7
	Определить места выбора песка для проведения мероприятий по пропуску паводковых вод.
	до 10.03.12 г.
	Директор Суровикинского ДРСУ ФГУП Волгоградавтодор

Генеральный директор ОАО ДЭП № 57

	8
	Подготовить необходимое количество ГСМ для проведения мероприятий по пропуску паводковых вод.
	до 01.03.12 г.
	Главы администраций городского, сельских поселений и руководители предприятий независимо от их организа-ционно- правовых форм

	9
	Подготовить документы для зак-лючения договоров на выполне-ние взрывных работ с  «Волго-градвзрывпромом»
	до 15.03.12 г.
	Главный специалист по ЧС  администрации района

	10
	Организовать круглосуточное наблюдение за паводковой обстановкой на водных и водохозяйственных объектах.
	в период паводка
	Главы администраций городс-ких, сельских поселений и руководители предприятий независимо от их организа-ционно- правовых форм

	11
	Выделять, согласно расчета сил и средств, автотранспорт по заявкам районной комиссии для проведения работ по пропуску паводковых вод.
	в период паводка
	Руководители организаций и предприятий независимо от их организационно- правовых форм

	12
	Организовать охрану и оказать необходимую помощь организациям, учреждениям, а также населению попавшим в зону ЧС
	в период паводка
	Начальник ОВД по Суровикинскому муниципальному району

	13
	Организовать устойчивую связь в районе на период проведения работ по пропуску паводковых вод.

	в период паводка
	Начальник  Суровикинского ЛТЦ ОАО Ростелеком Волгоградский филиал Южной ЦТЭТ